PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO

PARECER N.º 070/2008.

DATA: 01/12/2008.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 020/2008 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: AUTORIZA A INCLUSÃO À LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2005 – CÓDIGO TRIBUTÁRIO – DO ANEXO V AMPLIANDO A PLANTA DE VALORES GENÉRICOS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Décio Dal Bó

RELATÓRIO: Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e oito, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização para analisar o Projeto de Lei Complementar nº 020/2008 do Executivo que tem como súmula: AUTORIZA A INCLUSÃO À LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2005 – CÓDIGO TRIBUTÁRIO – DO ANEXO V AMPLIANDO A PLANTA DE VALORES GENÉRICOS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei Complementar em questão, este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto do relator os demais membros da Comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Décio Dal Bó

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro